
UCHWAŁA NR 283.XLIV.2023 
RADY GMINY STARCZA 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 
do udzielenia wsparcia w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego 

na zakup posiłku lub żywności oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc 
w postaci posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. l, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r., poz.40), art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy 

z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021r., poz. 2268 z późn. zm.), 

w związku z Uchwałą Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i domu" na lata 2019 - 2023 (M.P 

z 2018r., poz.1007 i z 2022r., poz. 1287) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019r., poz. 1461) 

 
Rada Gminy Starcza 

uchwala, co następuje: 
§ 1. W Uchwale Rady Gminy Starcza Nr 13.III.2018 z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielenia wsparcia w formie 

świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz 

określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc w postaci posiłku lub świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 zapis „150%” zastępuje się zapisem „200%”, 

2) § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin 

wymienionych w Uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019 – 2023 jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód osoby w rodzinie 

nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 

ustawy o pomocy społecznej”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Starcza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF7163F6-1752-4BE6-BAA3-B5FE3D677C86. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 
 
  

Przewodnicząca Rady Gminy 
 

mgr Ewa Jędrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF7163F6-1752-4BE6-BAA3-B5FE3D677C86. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3


